và những người liên quan khác hoàn trả cho bà Trần Thị L ½ hoa lợi, lợi tức thu 

được từ việc khai thác giá trị sử dụng của thửa đất số 86, tờ bản đồ 46 cho đến 

khi thửa đất được phân chia cho hai bên tạm tính từ tháng 01/2024 đến tháng 

7/2025 là 18 tháng, số tiền: 306.000.000đ (ba trăm linh sáu triệu đồng). Đồng 

thời, đề nghị Tòa án buộc ông B tiếp tục chia đôi hoa lợi, lợi tức phát sinh từ 

việc khai thác tài sản kể từ khi xét xử sơ thẩm cho đến khi ông B thi hành xong 

Bản án. 

Trường hợp ông Huỳnh Văn B, bà Huỳnh Thị Thùy T3, ông Nguyễn

[...]

của Công ty Cổ phần V, Quyền sử dụng đất thuộc thửa đất số 86 (cũ 91), tờ bản 

đồ số 46 (cũ 02), diện tích 8.249,7 m
2
, trong đó có 50 m

2
 đất ở và 8.199,7 m

2
 đất 

trồng cây lâu năm tọa lạc tại khu phố P, phường M, thị xã P, tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu (nay là phường P, thành phố Hồ Chí Minh) có giá trị là 8.336.000.000đ 

(tám tỷ ba trăm ba mươi sáu triệu đồng).  

Về công trình trên đất: Căn cứ lời thừa nhận của các đương sự về tài sản 

chung và biên bản định giá tài sản ngày 22/4/2025, giá trị công trình, vật kiến 

trúc là tài sản chung trên đất được xác định như sau:  

- Nhà 01 tầng, loại 1, diện tích 212,7 m

[...]

thửa đất số 86 (cũ 91), tờ bản đồ số 46 (cũ 02), tọa lạc tại khu phố P, phường P, 

Thành phố Hồ Chí Minh cùng các công trình, cây trồng và tài sản gắn liền với 

đất; 

1.3. Buộc ông Huỳnh Văn B có nghĩa vụ thanh toán cho bà Trần Thị L giá 

trị phần tài sản được chia bằng 1/2 giá trị quyền sử dụng đất, tương đương số 

tiền 4.168.000.000đ (bốn tỷ một trăm sáu mươi tám triệu đồng); 

1.4. Buộc ông Huỳnh Văn B có nghĩa vụ thanh toán cho bà Trần Thị L giá 

trị phần tài sản được chia bằng 1/2 giá trị công trình, cây trồng trên đất, tương 

đương số tiền 147.625.399đ (một trăm bốn mươi bảy triệu sáu tram hai mươi 

lăm nghìn ba tram chín mươi chín đồng) và số tiền 36.000.000đ (ba mươi sáu 

triệu đồng) thu được từ việc cho thuê tiệm thuốc tây; 

1.5. Buộc ông Huỳnh Văn B có nghĩa vụ thanh toán cho bà Huỳnh Thị 

Lan H giá trị phần tài sản trên đất số tiền 21.251.070đ (hai mươi mốt triệu hai 

trăm năm mươi mốt nghìn không trăm bảy mươi đồng).  

Bà Huỳnh Thị Lan H hiện đang sinh sống trên căn nhà thuộc thửa đất số 

86 (cũ 91), tờ bản đồ số 46 (cũ 02), tọa lạc tại khu phố P, phường P, Thành phố 

Hồ Chí Minh nên cho bà H quyền lưu cư trước khi có nơi ở mới trong thời hạn 

06 tháng.

[...]

sự tương ứng với thời gian chưa thi hành án. 

2. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện chia hoa lợi, lợi tức phát sinh từ 

việc phát sinh từ việc khai thác, sử dụng thửa đất 86 (91), tờ bản đồ số 46 (02) 

tạm tính từ tháng 01/2024 đến tháng 7/2025 (18 tháng) số tiền 270.000.000đ (hai 

trăm bảy mươi triệu đồng) và tiếp tục thanh toán cho đến khi thi hành xong Bản 

án và buộc ông Huỳnh Văn B, bà Huỳnh Thị Thùy T3, ông Nguyễn Thanh S 

tháo dỡ toàn bộ công trình xây dựng trên đất.  

3. Về chi phí tố tụng: Ông Huỳnh Văn B và bà Trần Thị L mỗi người phải 

chịu số tiền 26.000.000đ (hai mươi sáu triệu đồng) chi phí tố tụng. Bà Trần Thị 

L đã nộp tạm ứng số tiền 32.000.000 đồng, ông Huỳnh Văn B đã nộp tạm ứng 

số tiền 20.000.000 đồng. Vì vậy, buộc ông Huỳnh Văn B thanh toán lại cho bà 

Trần Thị L số tiền 6.000.000đ (sáu triệu đồng).  

4. Về các vấn đề khác: